VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 8523/VPCP-KGVX
V/v báo cáo về lộ trình số hóa truyền hình và công tác quản lý tần số phát thanh, truyền hình
	Hà Nội, ngày 30 tháng 11 năm 2009

Kính gửi: Bộ Thông tin và Truyền thông
Để chuẩn bị cho cuộc làm việc của Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân với Bộ Thông tin và Truyền thông và Tổng công ty Truyền thông đa phương tiện (VTC), thừa lệnh Phó Thủ tướng, Văn phòng Chính phủ đề nghị Bộ Thông tin và Truyền thông khẩn trương chuẩn bị báo cáo bằng văn bản:
1. Đánh giá việc xây dựng và thực hiện lộ trình chuyển đổi phát sóng truyền hình từ công nghệ tương tự sang công nghệ số thời gian qua; các giải pháp cần thiết đẩy mạnh việc thực hiện để đảm bảo hoàn thành theo đúng Quy hoạch truyền dẫn, phát sóng phát thanh, truyền hình đến năm 2020 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt.
2. Thực trạng công tác quản lý và sử dụng tần số vô tuyến điện dành cho phát thanh, truyền hình hiện nay; các giải pháp nhằm tăng cường công tác quản lý nhà nước về tần số vô tuyến điện dành cho phát thanh, truyền hình.
Báo cáo xin gửi đến Văn phòng Chính phủ trước ngày 10 tháng 12 năm 2009./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó TTg: Nguyễn Thiện Nhân, Hoàng Trung Hải;
- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Đài Truyền hình Việt Nam;
- Đài Tiếng nói Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN: Văn Trọng Lý, Nguyễn Hữu Vũ, các Vụ: TH, KTN, Cổng TTĐT;
- Lưu: Văn thư, KGVX (03).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ